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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIYKATA E RRETHIT TIRANE

o ?ﬁ?:)g// VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot te Lo ~ /O~ 1997 une gjyqtare e vetme e Gjykates se rrethit
Tirane....... (/5/ ...... L AKS ....mora ne shgyrtim  kerkesen e administratorit te shogerise
MURATAJ" SHPK Z. Fatos Murataj per transferimin e kuotane ne kete shogeri , ndryshimin e
neneveve 10,11 te Statutil ne lidhje me drejtimin dhe administrimin e shogerse. Pasi shqyrtova kerkesen ¢
1]

KONSTATOVA

Shogeria * Murataj “ SHPK eshte rregjistruar si person Juridike me vendimin e gjykates se rrethit Tirane
me nr 7622 date 14.12.1994 . Shoqgeria e ka gendren ¢ saj ne rrugen Ferit Xhajko nor 18 ., Shogeria ka dy
ortak Z. Fatos dhe Arur Murataj te cilet zoterojne nga 50% te kapitalit ne kete shoqeri. Kapitali fillestare
1 kesaj shogerie eshic 2500 DM . Objekii i veprimtarise se kesaj shogeric eshte veprimtari ne fushen e
tregetise, ne fushen ¢ prodhimit ne fushen e industrise , transportit , etj sipas vendimit te gjykates.
Administratore i shoqerisc eshte Z. Fatos Murataj.

Ne mbledhjen e saj Asambleja € Ortakeve mori ne shqyrtim dhe vendosi per dy probleme

I-Transferimi 1 kuotave te Z. Artur Murataj tek Z. Viron Hamzai.
2-  Percaktimi i administratireve .

A- Per arsye objektive Z./ Artur Murataj do te largohet si ortak nga kjo shogeri duke i shitur kuotat e tij
50 kuota ose 50% te kapitalit ek Z. Viron Han&z_iji‘ Z. Viron Hamzai i blen keto kuota. Ka shlyer vieren e
yre  qe eshte 1250 DM ose ..[.QQ ... Q@c. K ... leke ku vleera nominale e nje kuote eshte 1000 leke.dhe
qe nga ky moment behet ortak me Z, Fatos Murataj ne shogerine “ Murataj “ SHPK . Z. Artur largohet
nga kjo shogeri duke mos pasur asnje lloj te drejte si ortak, dhe duke shiyer te gjitha detyrimet qe
ekzistojne per pjesen ¢ tij ndaj shtetit dhe ndaj te treteve. Z.Viron Hamzai duke u bere ortak pranon
gjcadjen e shogerise ashw sic eshte , dhe fiton te drejtat dhe detyrimet ge i njeh ligji. Qe nga Ky moment
Z. Fatos Muraiaj do te zoteroje kuotat nga 1-50 kurse Z. Viron Hamzai kuotat nga 51-100.

B- PO keashwu ne kete mbledhje u vendos qe shogeria te administrohet nga nje Keshill Administrative , i
cili do te veproje dhe do te kete te gjitha kompetencat qe 1 njeh ligji “ Mbi shogerite Tregetare” . Ky
keshill nuk do te marre kompetencat ge me ligj i jane lene Asamblese se Ortakeve .

Keshili Administrative eshte i perbere nga dy veta dhe konkretishte Arwur Murataj dhe Ardian Hamzai

Asambleja ¢ Ortakeve te shogerise vendosi dhe ndryshimin e nenit 10 dhe 11 te Statutit te
shogerise “ MURATAJ” SHPK duke percaktuar menyren ¢ administrimit dhe te drejtat e Keshillit
Adminisirativ.

Shogeria do (e administrohet nga nje Keshill Administrativ. Administratoret qendrojnene detyre nje vit
dhe ne rast se gjate kesaj periudhe shfagen, probleme paaftesi nga ana e administratorit Asambleja e
Ortakeve vendos shkarkimin e tij duke treguar me fakte demin qe 1 eshte shkaktuar shoqgerise nga paaftesia
¢ tij pasi eshie cdhene mendimi per kete dem edhe nga specialistet perkates.

Asambleja mund te vendose lejimin e nje kompensimi ne favor te Administratorve per kryerjen e
detyres pervee pagimit te shpenzimeve.

Administratoret mund te emerojne nje ose me shume administrator te deleguar ose perfagesues
thjesh per te kryer veprime te vecanta dhe percakton fugine brenda kufijve e duke e respektuar statutin dhe
ligjet ne fuqi dhe vendos dhenien ¢ nje shperblimi ne favor dhe detyrat e tyre do te percakiohen ne nje
rregullore te brendshme 1e shogerise.

Mbledhjet ¢ keshillit te Administrates behen ne qendren e shoqerise, por mund te behen dhe ne



vende le tjera. Mbledhja dubet € pehet te pakten 8 dite nga dita e lajmerimit. Vendimet ¢ keshillit
administrativ quhen legale- dhe te vlefshme kur votohen pro nga mazhoranca absolute € antareve ¢ keshillit
administraiiv. Ne rast barazimi fiton ai per te cilin kane votuat administratoret . Persa i perket menyres s¢
marrjes se vendimeve teKeshillit Administrative 10 do te zbatohen nemet & ligjes 7638 date
19.11.1992. Administratoret kane liri te plote per drejtimin ¢ zakonshem dhe te jashtezakonshem te
shogerise dhe mund te kryejne te gjitha llojet ¢ veprimeve dhe cdo lloj marreveshjeve per realizimeve e
gellimeve t¢ shogerise duke perjashtuar rastet ge jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut g i takojne
Asamblese se Ortakev Administratoret kane te drejte e nenshkruaj kontrata te ndryshme, oferta per gara
kontratash, per furnizime publike private, cdo lioj operacioni bankar deri pe masen 1000 USD ( mbi kete
shume vendos Asambleja e Oruakeve) te kreditoje me cdo 1loj instituti bankar publik ¢ privat,ie ndermarre
veprime gjyqesore iransaksione te¢ ndryshme etj te gjitha te drejtat ge jane parashikuar ne ligj sipas nenit
50 te tj. Te formoje komisione ose komitete dhe me pjcsmarrjen e (e huajve dhe te cakto] nje drejtor te
pergjithshem . Ky organ mund te japi prokura ne kufijta ge i lejon Asambleja e ortakeve DET kategoti te
caktuara veprimesh. Te dy administratoret percakiojne ne menyre taksative ne kete Statut Q¢ cdo loj
veprimi ge do te behet nga ana ¢ tyre qofte administrative, bankare, veprime Tme pasurite ¢ palujishme et
do te kerkoje ne menyre € detyrueshme firmen e i€ dy administratoreve, Cdo lloj veprimi i kryer vetem me
nje firme eshte i pavicfshem .
Shoqeria nuk ben ndryshime te jera te cilat mbeten ashtu sic kane gene.

$a me siper vertetohet me dokumentacionin shogerues
Pasi shgyrtova kerkesen e tij e cmova se Gjo eshie ¢ drejie dhe e bazuar ne figi

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992” Per shogerite iregetare « si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993" Per rregjisirin iregetare *

VENDOSA

Depozitimin ne rregjistrin tregetare te vendimit te Asamblese se Ortakeve (& shogerise
MURATAIJ * SHPK , Kerkesen dhe kontrates se shitjes se kuotave.

Urgfherimin e zyres se rregjistrit tregetare te beje ndryshimet perkatese me nr rendor

ne kollonen duke bere vijezimet me boje € kuge.

Tirane me 7 O -1o~ 1997 GJYQTARE

%:/'72}@ @Qaa,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
VENDIM NR.__ 725X //

VENDIM

Sot me date o2 ._/{'i.2003, une gjygtai’e e Gjykates se Shkailes se
Pare Tirane % 7 _. pasi shqyrtova kerkesen e paraqitur nga
kerkuesi Fatos Murataj, président i shogerise "Murata]" sh.p.k., per depozitimin
€ vendimit te kesaj shogerie, te hartuar me date 20.12.2003,

KONSTATOVA:

Shoqeria "Murataj” sh.p.k., eshte rregjistruar si person juridik me vendimin
e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr.7622, date 14.12.1994, dhe jane bere
ndryshime te tjera ne kete shogeri me anre te vendimit nr.7622/1, date
20.10.1997.

Me vendimin e dates 20.12.2003 te Asamblese se Ortakeve, te shogerise
"Murataj” sh.p.k., eshte vendosur shitja ne masen prej 50% te kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise ge z. Viron Hamzai zoteronte, perkundrejt bleresit z.
Shefget Kastrati.

Z. Shefqet Kastrati, behet ortak me 50% te kapitalit themeltar te kesaj
shogerie, e cila mbetet shogeri 2-ortakeshe se bashku me ortakun tjeter -
president te shogerise z. Fatos Murataj, i cili gjithashtu zoteron 50% te kapitalit.

Bazuar ne sa me siper, cmoj se kerkesa e paragitur eshte konform ligjit
dhe dokumentacioni i paragitur eshte j plote.

PER KETO ARSYE :
Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 "Per shogerite tregtare” dhe ligjit
7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar".

VENDOSA:

-Pranimin e kerkeses, pra z. Shefget Kastrati, behet ortak me 50% te
kapitalit themeltar te shogerise "Murataj"” sh.p.k.

- Ne kete menyre shoqeria "Murataj” sh.p.k, mbetet shogeri 2-ortakeshe,
me ortake ge zoterojne kuota te barabarta ne kapitalin themeltar te shogerise: zz.
Fatos Murataj dhe Shefget Kastrati:

~-Depozitimin prane rregjistrit tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane te
vendimit te Asamblese se Ortakeve te dates 20.12.2003, te shogerise "Murataj"
shpk.:

-Depozitimin e kontrates te shities se kuotave me rep.nr.2154 dhe
kol.nr.427, te hartuar ne Tirane nga nolterja Bardha Selenica:

-Urdherohet zyra e rregjistrit tregtar, te beje ndryshimet perkatese.

GJYQTAR(E)

(Ccreey




AKTI I THRMELIEIP PR SHOQ BRI SH TREGETARE

" T4 ® = gh -

Sot a¥ datsn 14.12.1994 (n8ndsdhjets e katdr) kdtu n§ Mrens,para o
AVOKATES Dolores Zemoshnja,u paraqitén personalisht. subfektet e mip
shtimy . :
1) PaTOS MURATAS dho 2) ~AJTUR MURATAS ,t6 dy bijté e Keasemit
t& Sanijes,lindur dhe benuesa ng Pirent,nl rrugin  "Ferit Xhajko®, K.
me sot¥sf pSy t8 kryer veprime juridike.
HENI )

- Midie subjekteve 5 usaipsSmm ei ortekd t8 vetdm themelues,td i)

. kri;[ognﬁ'ngﬁ Shog¥ri Iregdtare me Pirgjegjési t¥ Kufisuar o quajtur:
; h\.\\. - o 3 .

ERNL 2 )
X B Shoqéria e ke selins e 83} legale n¥ Qytetin e Mirands, ¥ rrugkn
"Ferit Xhajko" Nr.18. - .
NENI 2
Shoqéria lm p¥r objekt ¢4 gaj etd qd dghts pércektuar n¥ nonin
8 Statutit ¥ saj.
HEX 4

Xoht zglatie e Shoqiérisy dshtd abi 10 (dhjetd) vjet dhe mund 5
shpdrbdhet ns ¢do kohH.

HSS1 5
Kapitall i shoqérisé me ortekst e sz2j Themelues:Z. Fatos durs
dhe 2, Artur Mursted,sshtd n$ shumén 25008 darks gjermane,i ndars pi

sejollin nge 50 %.
Eapitall duhet t8 derdhet pPlatésisht n¥ ndonj¥ nge Benkat ,apo
tt jetd e depozitusp srend njE lioteri.Po kishtu ghe pér kspitslin ni

natyrs .
JENL 6,

Shoqéria do t6 administrohet nga t8 dy Ortakiét si Admindistraic
dhe o Administrotors 4 2srgiithahim 1 Shoqérisy Ipregttare "MURATAIW
shpke~ Sshtd JPatos durstad.

SENI 7

8 Qy ortakst do t3 xens Djesimmarrije nd fitimin e Shyqrial nd
masén e pjestmmarrjes n: kapitalin e Shoqériss T8 dy ortakit mbeten
gjithe shtu pirgjeg] :s »8r detyrimet e Shoq¥ris¥ ns kufijts e kapitall
t¥ marrd pHrsipsp.

ORTAKST £ SHOQERISHE
TIURATAT® wghpk =
o4 08 14.12. . ( Patos Muretal dhe srtur Jurata) )

G,

\



S T 4o T U 2 T

I
SHOQIRTSE _TREGETARE

®IURATAJI® = ghok =

HSent 1
Formohet Shoqiria Tregitare "MURATAJT =shpk < 1 ortakive s
1) FATOS MURATAJ dhe @) ARTUR AURATAJ,t8 dy me shtetdsi dhe kombik
ptare,bijtd e “asemit dhe t: Sanijes,lindur dhe demuesa n¥ Iirens,
gén "Ferit Xhajko®,Rr.18.

SELIA
dent 2

Shoqéria Trejtare "MURATAJ"~shpke= o ka selini o sa] nd Tir
rrugin "Ferit XYhajko",Nr.18.

Shoqéria ushtron veprimtaring e saj fillimisht né Tirend dhe
ardhmen dhe ng t8 gjiths teritorin e Republik¥s 88 Shqip¥rist,p
dhe muind ¢t8 hap# dhe v8nd qiindrime t3 tjera t8 dyta ,operative,fi]
nipfaqéel dhe sagjlensi ns t4 gjiths vindin,si dhe n¥ ahtete t¥ 4§
miratimin o orgmneve pirksdse dhe sipas ligjeve €8 vendlt ku ato |

KOHE 2GIATJIA_
Jerd 2 -
Shoqéria Iregitare "MURATAJ™eghpks do t8 shvillojs wveprimta:
gajs ekonomike ns efat t8 pa kufisuar e mbi 10 vjet (dhjetd).Alo :
shpérbéhet a8 gdokohd. '

OBJEKTI I VEPRIMTARTIE
Nend 4
Objekti 1 veprimtarist ekonomike t# Shoqirist Trezitare “iUR
=shpk_ #shtd pér sa vijons

1) ¢ fushin o treg¥tist s
- Tregitim t8 artikujve t# ndryshiém t@ konsumit t& gj8rd,i:

ale dhe ushgimore,blegtorale dhe bujstidore,paisje dhe makineri t¥
t8 ndryshme e pjest k¥mbimi pr to,me shumic¥é e pakidi ,niipdrmjiet
rtit dhe oksportit t8 saj.

» Tregitim t8 mallrave t¥ ndryshme bujqdszore dhe blegtorale,
reve 8 ndryshme,ushqim pir blegtoriny,me smmnie¥ de pakics  ni;
inmportit dhe sksportit t8 tyre.

- Tregdtim t8 mjeteve t3 transportit (automjete,métocikleta,b!
pjesd kémbimi e materiale konsumi pir to,tregitim t& karburentev
brifikantive n8 pika nirkatise,me gnskse ¢85 nevojshme,me shdrbdix
rimu,mirﬁmba.j;tje e narkimi mjetesh.




2
- Veprimtari tregitare nd fushén e 0
_ hotelexd dhe aktivitetet turistike
« Hapje dhe veprimtari né 8

misiOnari.
« Kryerja o transakaioneve
pave objexti i veprlmtaria& g3 Shogqé

Ndn e saj gh tet3ror,ose
nsulenck Tregitere 9 narketingu,
regétin t8 glgteneve informative,
¢nformatikds e 8 tolematicés
“"$im e ritresmetin 43 sinjeleve tel
- Gmbullim.p‘irpunim
nedicinalie e prodhime t8 syilite.
- Veprintari prodmese t8 D
ndryshne bujqssore ol
produkteve plegtorale (t8
néprodukteve
produkte t3 prodhimit snduatriel si
3) K& FUsHEN E LI £ 2
- Veprinmtari industriele me mat

qumishtit

gjensi dogenore dhe ope

t% ndryshme t3

,Lormin ¥ per
ovizive o ¢
ghs treggtim t8 prO

ro dukteve bujqesore {nbjellje
garsavate etd. ne

x4 t13) .veprimtari' orodhuese industriale o

eriale 8 votit dhe b6 porosi

ghqimli$ sdolal .bar-bui’e .reatorante

rachone tregétars n

jmporteve dhe aksporteve t

rigs,q8 hyjns ng Shqipéri,prekin k

nuk e prekin fare até.

e shirbine t¥ tjors 8 ngjachme 0
programime,késhillme,snﬁrbime né
gonelit nd kto fusha,tr
8 tjera 8 kisal natyre.
dukteve maqémre.blegtorala

g pro dukte
sers © tregitini 1 Ly
geve t8 ti),¥ mish
gp produkte ®
dhe asad 8 1ehts impo

dhe nénproduk

ughginore

tésit.

4) N8 FUSHEN B TRANSPOREIT DHE Mﬂkﬁgﬁ]ﬁﬁﬂz

« Veorimterd né tpransporte 3 t8 gjitha 110

trangitine

dhe automobilistike.

= Shsrbime 8 ndryshme
(avione,anie © gutomjete)
- Shérbime t3 ndryshme &
shirbime t8 t8 giitha 1lo
ptar.

5) N QSH*Q‘N B NIER mxmggg
- Veprintari ndiptimore par o
voja t& subjekteve
ghe 3P ahtotin,ndértln rruge

"
bjekte

ndsrtineve piT Nozerl t3 tretivet
- Ppodhim ¢ treigstin 43 materialeve

dhe kompletimin e objskteve ndsrtilore,né pro

min ¢ materisleve £ drurit.
6) N2 FUSHEN E_JINIERAVE 8

- Shfrytézin {ndustrial t8 2ind erave kevave
gdo 1104 ,3ipes jigensdés q¥ do 8 sigurohen
ahe sksportlit t€ tyree.

tyre nipdrmjet {moortit
%

e biletave ¥ ¢ rangpo

ndihnsse portuale e
pEr udhitart dhe
5 telekosunikac
jeve q8 jejohen

okonomike shtetBrore
.kanalisime e Ve
~ Veprintari konsulance,pmaektueae ,preventivuese

jeve (tok8sor,deter ¢ &
e o sl kufitare +8 Shq
it ndiriombstar,d

ny port

aeroportuale pir mjete 1
bagazhe o mallra t8 tyre
jioneve,me projektime.ndért:l
aipas legaislacionit pérk

civile ,Andkstriale Jomunale et
apo private,vindas apo t8
pra t8 tjere urhanse.
o zhatuese ni fl
+4 ndryshme q8 nevojiten p3r:
dhimin,sdrpunimin d

,naftﬁs.rezemve mine
pir k3tE g8llinm e e

S

Freer
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7) Ni FUSHSK E _OPERACDOREVE FIACIARE ¢ |

= Veprime finsnciare ms xreditime dhe blerje ¥ wushtssuara,ne nds
tisime finaclare n¥ porgjithiel 3

- Opganisgim t& Zyreve pir kémbimin e valutave t3 ndryshme.

- Herrjo e dhdnije kredishs me gfardd wushsl dhe pér 1llogari t& ¢
greti operacione burge,kenbio ns & gjiths treglst e myndéshne .

- Lokaclone,blerje dhe tjetsrsime tO pasurive ti lujtdshme © 8 p

\tﬁmme,impiante {ndue riale dhe terrens t8 ndryshme t8 @do 1loi e tE

« Konsulencs akommike-ﬂnanoiare.tfegétare dhe merketingu p&r H
/ 34 dhe 3do veprintari tjetdr,q¥ vegas 088 55 bashiu me 80,48 |
’ o3 sipdr do t8 kxonsiderohat € ~8prshtatéshne dhe me leverdl pi
tjen e ghvillimin ekonomik t5 Shoquri 88 Tregdtare.
NENL 3
Shoqsria Tregitare mund % ndryshodd em%irtimin,fomén,ob:]ektin d
tin o véprimtarish a8 maj sipas vendl.meve g8 do 8 marein ortakét o

Shnq@rie.
KAPITALT i SHOQERISE
NENI 6
Kepitall filleatsr i Shoqsriss “regétare wGRAT AJ®-ghpke Sshil
ghumiin 2500 (dymljs e pessgind) marka glermene.

Kapiteldi 1 Shoqiriss mund t3 shtohet ose %8 -akdgohet sipas v
qé do t@ nared Agembleja e Ortakive tE Shoqérist.

Shogsria mund t8 gvogdlojyd kapitalin e aaj ,0ipas vendimit &8
a8 88 Ortakéve.'?;j-esiit e Wmpitalit thealor jand 1lirisht t3d transfer

ng rrugé trashdgimlie.

ASAMBLEIR
NENZ S
tsamblejs e Shoqirist Tragh tare WUURL T AJ¥wshpk= pirbShet ored
xEve themdlues t¥ sals W dhe ARTUR HURATAJ »

DREJTIMI DHE AEMS‘IRIQ

shoqiria Tregs tare wJURAPASN-shpks deklarohet e krijuar nd !
plot¥ t¥ neneve e DOImEES o8 pSrmban ky Statut,Akt Themeluesd
ato t8 legjislackonit shqipter nd fugt «

shoqéria Tregitare #iton potésing pr 48 Wepruar ne rregjist
gi person Jjurldik nd Rregljiatrin Troegétar t8 Giykatds ob Rreth
ngs,ndérsa € ushtron aktj.vitetin ekonomik me rregjistrinin st '
vat ng Sektorin e Patimeve t8 Rrethit t& Tiranis.

NENI 10
Shoqdria drejtobet nge njé <Sghill Admini siretiv 1 kryest .

nbatratori 1 Pargilithehém 1 sal %.PATOS S A T4J . Fuomrd i end
ghillit Administretiv dhe pege © tyre,daw:'a,runkaionat e gt
ratohet nza Administzgatori 3 Pypgiitnshén.




—‘*-

NENI 11
isemblela e Shoqirisg Tregitare "uﬂIRuAJ"-shpk- drejtohet nga Adnir
tord § P¥pgjityshém i saj,sipas Aktit ¢35 Themelimit +3 Shoqérisd a4
ATOS :URAT

NEXT 12 )

Shog¥ria Tregitare “HURATAJ"=ghpke ke vulin e saj me ndrmbajtje
"SHOQERIA TREGETARE WMURATAJY ~chilte TIRARBUKa llogari likujduese nd
k% e n8 valuty t8 hsj n8 Banka ¢3 Shqlpsrigs.

NENT 13

ddministratord i Pyrgiithshén 1 Shogdrint Tregdtare ka k¥to det
Jtar
/jm T8 zbatoJ¥ plenin e ghvillimit ekonomik,t8 investimeve dhe 48 g
rektivat ekonomike t8 Shoqtriss.

- T8 respektoaﬁ ¢ t3 organizoj¥ punin e tE punisuarve ni ShogimM.

= 13 thirresd mbledhjet o sakonshme dhe t8 jJashtyzakonshme t# Shoq

- T3 pdromktols deotyrat e pagat e vertavs.

« T8 marrs vendime t3 Asambles$ sd Ortakisve.

BB 14

Administratori § Purgiithshiém 1 Shogérisd Tregétere =l dhe /dmir
toré t8 sutorimar prej ti),jar t3 veshur me t8 g ftha fuglits pir ¢
min e gkonshim dhe ¥ jesht¥sekonshim t¥ Shog¥riss Brezitare pa asn]
fizim ape pérjashitim.Fs raste ¢85 tilla edministratori i emrusr dhe
toriguar Sahtt i detyruse t8 njoftojs e t& jJapd llogari Administrato
Pérgjithahim t8 Shogsm g8 Tregitare.

HA@EM@T B PU ::a"ﬁ':g
NENT 15 .
dardhiéntjet e pun¥a m¥ Shoqiring TrejBtare WHURATAI"eghpks rregml
néptrmiet kontretis sf punig.Pip ¢Bashtje Q7 nuk rremlliohen me kont
pune sbatohaon dieposita pirkatise t8 Legjislacionit Shqiptar.
NENI 16

8,do0 t3 pundsuari n¥ Shog¥rins Tregtitare,l pércaktohet né ektin
emérimit ,dotyra,pagn apo ményre ¢ shpdrbiimit.

Shogéria merr pdrsipirir t¢ gjith¥ $3 mnisuarit,t§ respekto]
gle e rregalle nd fuql t% pundsimit dhe 45 alguMimeve shogirore nir
nddmsa t8 gjithi t3 oumssuarit jand t8 detyrusr t8 pranojn¥ Statutin
q8rigse

Eriteret dhe ufijté e pagave p»édr +2 gjth® ¢35 punisuarit caktohe
Administratord {1 Pzrgjithshém {1 Shoqirisd.

T¢ punfsuarit né Shoq¥rd pérgjigjen sipas ligilt dhe kitaJ Statut
mos gbatinin e detyrave dhe psr dimet q8 4 shkektojnd ShoqiieH.

PERF4QSTMT I SHOQRRISS
SNEILLT
Pérfaqisimi 1 Shoqiriss Tregbta.!'e "IURATAS™ -Ehpk- i p¥rket prohs
t8 Shoqirisi: dy ortekdve sPATOS MURATAJ dhe ARTUR MURATAJ.si dhe pe
ve t¥ sutorimiar prej tyre.Ata keng 5 drejté ty¥ pérfagisojny Shoqlr

Y e
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edhe né organe gligqisore e zZiykime,t¥ czaktofnZ o ¥ pushoJnd Avokadi
géshtie n¥ giykim.

EONTROLLT I PPRGJITHSHUM
RENI 18
Shoqéria oragnizon kontrollin e briéndséshim me nj“ oge mn¥d shumd

rtd kontabél t8 sutorizuar,tyd caktuer pir tre vjieté,me mu dsi riss,
apo pushimi nza puna.
Fkaperti kontabdl kontrollon gbatimin o ligjabmSrishd e $8 Statu
“ dhe gerahton q# llogarit¥d dhe inventaret vjetore té posurig: s8 Sho
~ \ris¥ Jan¥ hartuar drejt dhe q¥ japin nj8 pesqyrim €3 sekt¥ ¢85 regul
_ 7}5?9 t8 operacioneve t& vitit t§ keluar finenciar,td gjindjes finacis.
©7 4 trashbgimis¥ sd Shoqdrisé ns fundin e vitit.Al kontrollon pdrsh
@ kontabilitetit t¥ Shoqirist me legjislacionin pirkatds n$ fugi,dnl
prfunduar kontrollin 15 aits pare diskutimit ng Asamble.il dsht¥ pi
glegjss oars Agemblesd s¥ Urtakéve dhe pers t¥ tretive pBr pasojat «
dém¥shme q¥ rjedhin ngm fajet e n&nvlerﬁsimt e t1j n8 uchtrimin e :
kaioneve dhe vlierdsimet e dhiéna.

BILANCI P URA
REST 19
Vaprimet ckonomikesfinanciare t¥ Shoq¥risg mbyllen m¥ 31 Dhiet
t¥ gdo wviti,nérveg rasteve dhe urdhiérave t¥ Vegants g8 Jep Administ
tori 4 Pirgjithshém i og) JF8 fund t§ ¢do periudhe ushtrimore,adaint
tori i ngarkusr (emimar),nxjerr bilancin kontab¥l t8 Shoqiries me
tatin ekomomik Humbje-Fitim,inventare e raporte pérkatise,sipas lig
rregullave dhe dokumentacionlt bag¥ ¢35 niratuar nga Orgsne irkatds
ke hartuar dhe raporte me shkrim pér edministrinmin. |
Bilanci kontsbdl vjetor 1 Shoq¥risd miratohet nga Ortaku i vetdm
brinda datés 31 Harsit t¢ vitit pasues me miretimin e bllancit kont
vjetor,Shoqéria vendos pir krijimin e fondeve t§ veventa,sl fondin
akumulinit,fondin rezervé etj.Pir rezerwa financlare caktohen 5% ¢
timit vjetor,pirderisa ky fond %% arriis sa 108 e fonalt themelor
Shoqérie¥ .Pas kstij niveli,kuote, e rezervimit vjetor Ssht e lirg
75 erdmrat neto,pas veghkit t¥ fondeve si m¥ sipér dhe shlyerj
85 detyrimeve fiskole i mbesin pér pirdorim ortskut t8 Shogtrisi n3
puthje me raportin e kuot#s s¥ vin¥ n¥ kepitalin themelor. ¥ shoagd
N3 rast se kapitali i Shogérlisé,pir shmk t8 lmmbjeve,t8 recllsz
regulton m# 1 vog¥l se gjiyama e kepitelit themelor ,t8 dy ortakdt,b
katiyr muajve,nga data e miratimit t8 llogarive q# pdrcaktojmd kues
mbi mundseing e prishjes s8 parakohéshme t8 Shoqiriass.Nd rest ase pr
nuk shoallet,Shoqsria svogilon kepitalin o saj me nfd vierd o t8 v
se ajo e humbjeve q2d kan¥ mbetur pa mbuluar nga fondet regexrvi.

SEXRBERIA E SHOQERISE

4 e



NENI 20

Shordérja e Shogriss Treg¥tare mund 5 W js n8 ¢do koh# dhe
¢fardo shksku,si lmmbje e kapitalit,forvs madhore,pamundésl vepr
rle dhe giithnj)¥ ne ddshirsn e vendimin e t8 dy ortakive.

Ng kétd rast ortakd¥t vendosin mbi méngrén e likujdimit,dike
ar njs ose mi shumk lixujdetord,td ciléve iu psrcaktojns detyra

Ng rastin e 1i ujdimit t& Shogérisd,emsrtdimi & saj do t& pa:
nga shéxnimi 3 "SHOQERI NGB LI<UJDIX B SIPR™.,basi dbhet njoftimi
mbyll jes 38 likmjdimit dhe kryhen formalitetet e 1iiujdini ¢,5hoqs
Tregitare grregjiatrohet ngé rregiistrl Tregstar { Gjykst¥s st Ry
t8 Tiramdse

DISPOZITA 7B XK RGJITHSH AR

NENI 21
Pérse nuk Bsht¥ shorebur plotésisht n¥ k8t8 Statut,i referohe
plotésimeve nga Asembleja e Shoqsrisi,sl dhe ligjeve t¥ veganta ¢
legjislacionit shqijter.Ndryshimet & plotssimet e kd3tij Statuti t
ng t6 njEjtm ményre e progedure me t# cilin nxirret vetd Statuti
sig kdrkohen nge “igji Hw.T667 dats 28,1.1993 Hdryahimet miratohe
Asamblieja e Ortakive t¥8 Shoqéris¥.fdo ndryshim nik prek nersonald
Juridik t8 Shoqdrisg Tregstare.
BRI 22
Ky Statut pérpilohet nd ketér kwpje pir tiu shpérndard org
pérka t¥se,ndn mes t¥ t8 cllaves Zyrés s¥ Noterlssd,Gjykatss 85 Rre
Tirengs, o5y t¥ bérd rregiistrinin sirket¥s né rregjistrin Tregy
t3 Shoqirive e njohein si person juridik t¥ Shogiris¥ Tregstare,n
pJe Sektorit t& Tatimeve o Ieksave t3 Rajordt rkatis ku When r
gjistrinet e Shoqériss el subjekt privet dhe =nJ8 kopje mbetet al
88 sérbirdse o dokumentachonit t8 formimit t& Shoqiiriss Tregiétare
Ky Statut hyn n8 fuql ditén e nxjerrjes s& $iJ nge ortakit,th
lues t¥ Shoqérisé Ipegdtarc s¥ bushku me Aktin Themelues.
Statuti firmoset rregullisht nge t8 4y ortakét themelues t& S

ORTAKHET E SHOQERISE TRE
"AURATAT ™ e=ghpl=

( Patos Hurata] )
T

( Artur Hurats) )

Tirend m¥ 1994, %;/Z
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KERKESE

KERKUES/ 7. Fatos Murataj, i biri i biri i Kagemit lindur dhe bapues ne e madhore me
Jotesi te plote juridike dhe per te vepruar od. O 5&6 3,@’

OBJEKTY Depozitimin & dokumentave et (ransferim kuotash si dhe ndryshimi 3 nenit 10,111 Stat
1e shogerise DeT menyren € Administrimit 1€ shogerine ~ MURTAJ © SHPK ne baze 1€ ligiit 763
28/11/1992 ° PER SHOQERITE TREGETARE " si dhe ne lighn 7667 " Per rregjistri g

Shogeria * Murataj * SHPK eshie rregjistruar si person juridike me vendimin e gjyjMes s¢ rret%ranc
me nr 7622 date 14.12.1994 . Shogeria ¢ ka gendren € saj ne rrugen Ferit Xhaj * 18 . Shoge¥rla ka dy
ortak Z. Fatos dhe Artar Murataj te cilet zolergjne nga 50% te kapitalit ne 1@: shoqeri. Kapitali fille
i kesaj shogerie eshie 2500 DM . Obijekii 1 veprimtarise se kesaj shogerie eshte veprimeari ne fushefl €
regetise, ne fushen e prodhimit ne fushen e industrise . (ransportit , €Y sipas vendimit te giykaies
Administratore 1 shogerise eshte 7. Fatos Murataj-

Ne mbledhjen ¢ saj Asambleja e Orakeve mori ne shqyrum dne vendosi per dy probleme
|-Transferimi 1 kuotave e Z. Artur Murataj tek Z. Viron Hamzai.
2. Percaktimi i administratireve .

A- Perarsye objekiive Z.1 Artur Murataj do (€ largohet si ortak nga kjo shogeri duke i shitur kuotat e
1) 50 kuota 0S¢ 509% te kapitalit €k 7. Viron Hamzai. 7. Viron Hamzai  blen keto kuota. Ka shlyer vieren
e iyre dhe qe ngd ky moment hehet ortak me 7. Faios Muraiaj ne shogerine * Murataj “ SHPK . Z. Artur
largohet nga kjo shogeri duke mos pasur asnie llojy 1€ drejte st ortak, dhe duke shlyer te gjitha detyrimet

qe ckzistojne per pjesen © tij ndaj shtetit dhe ndaj te (reteve. 7 Viron Hamzal duke u bere ortak pranoh
pjendjen € shogerise ashtu sic eshte , dne fiton 1€ drejat dhe detyrimet (& i njeh lighi. Qc nga Ky moment

7. Arwr surataj do te zoteroje kuotal nga 1-50 kurse Z. Viron Hamzai kuotat nga 51-100.

B- PO keashtu e xete mbledhje v vendos Q¢ shogeria (€ administrohet nga nje Keshill Administrative
Jicilidote veproje dhe do te kete te githa kompetencat q¢ i njeb ligji Mbi shogerite Tregetare” . KY
keshill nuk do te marté kompetencat q¢ me lig] i jane lene Asamblese se Ortakeve.

Keshill Administrative eshte i perbere nga dy veta ¢he xonkretishte Artur Murataj dne  Ardian Hamzal

Asambleja e Ortakeve te shogerise vendosi dhe ndashimin e nenit_10 dhe 11 te
Statutit te shogerise « MURATAT” SHPK duke Qercaktuar menyren € administrimit
dhe te drejtat € Keshillit Administrativ.

Shogeria do 1€ administrohet nga nje Keshill Administrativ. Adminisiratoret gendrojnene detyre nje vit
dhe ne rast s€ gjate kesal periudhe shfagen, probleme paaftcsi nga and © administratorit Asambleja ¢
Ortakeve vendos shkarkimin € 1 duke treguar me fakie dernin ge 1 eshie sikaktuar shogerise nga paaftesia
e tij pasi eshte dhene mendimi per kete dem edhe nga specialisiet perkates.

Asambleja mund € vendose lejimin € nje kompensimi 1€ fFavor te Administratorve per kryerjen ¢
detyres pervec pagimit t€ shpenzimeve.

Administratoret mund te emerojne nje ose me shume administrator € deleguar 0s€ perfagesues
thjesh pet 1© kryer veprime t¢ vecanta dhe percakton fugine brenda xufijve e duke € respekuar statutin dhe
ligjet ne fugi dhe vendos dhenien € nje shperblimi ne favor dhe detyrat € yIe do te percaktohen ne nje
rreguliore & brendshme te shoqerise.

Mbledhiet ¢ keshillit 1e Adminisirates pehen ne qendren € shogerise. por mund t¢ behen dhe ne
vende le (jera. Mbledhja duhet te pehet te pakien 8 ditc nga dita ¢ lajmerimit. Vendimet € keshillit
administrativ quhen legale dhe te vlefshme kur votohen pro nga mazhoranca absolute e antareve 1 keshitlit



y L . . . o . g o .
,?“ ' administratiy. Ne rast barazimi fiton 21 per ie cilin kane votuar administratoret . Persal perket menyres s
g rﬂf-ﬁrrjes se vendimeve teKeshillit Administrative 10 do 1 zbatohen npenet © ligjes 7638 date

. &
e e ,.§ﬁ’9‘11.199?..Administratoret kane liri te plote per drejtimin € zakonshem dhe te jash{ezakonshcm te
..__-'-’7/ shogerise dhe mund te kryejne te gjitha lojet & veprimeve dhe cdo 1oj marreveshjeve per realizimeve €

gellimeve © shogerise duke perjashtuar rastet ge jane e parashikuara ne ligj dhe ne Statut ge 1 takojne
Asambilese s€ Ortakev Administratoret kane & drejte € nenshkruaj kentrata 1€ ndryshme, oferta per gara
vontratash, per furnizime publike private, cdo 1loj operacioni pankar deri ne masen LoeC. . USD ( mbi
kete shume vendos Asambleja ¢ Ortakeve) 1€ kreditole me c¢do 1loj instituii bankar publik € privat,te
ndermarre veprime gjyqesorc transaksione 1€ ndryshme efj & gjitha te drejtat ge janc parashikuar ne ligj
sipas nenit 50 te tij. Te formoje komisione 0S¢ komitete dhe me pjcsmarrjen & € huajve dhe (e caklo) nje
drejtor (& pergjithshem . Ky organ mund te japi prokura né kufijia qe i lejon Asambleja e ortakeve et
kategori 1€ caktuara veprimesh. Te dy administratoret percaklojn¢ ne menyre taksative ne kete Statut g¢
cdo loj veprimi g¢ do te behet nga ana € yre gofie administrative, bankare, veprime me pasurite €
palujishme gty do te kerkoje ne menyre & detyrueshme firmen ¢ te dy administratoreve, Cdo lloj veprimi i
kryer vetem me nje firme eshie i pavlefshem .

Ortaket e shogerise © Murataj “ Shpk kerkuan g€ keto ndryshime te pasgyrohen dhe n¢ Tregjistrin
tregetare prane Giykates s¢ rrethit Tirane.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

jr ;ﬁ." Y 4
l/]g Lid VERTETIM

Sot me daie / / . /¢~ 1997 paragiten personalishie Fatos Murataj. Per identitetin ¢ 1j u sigurova
nga leternjftimi personale , madhore me zotesl € plote juridike dhe per te vepruar i€ cilet me deklaruan se
sa me siper eshte nje kerkese drejuar Giykates se rrethit Tirane dhe une € vertetoj ate rregullishie.

NOTERE

ﬁ“ WOTER !
ARTAN GJYLBEG.&..’:
PULLE TAKSE ."r,ﬂ"ANA ALBAEHAW 5

;’/ .%d //;,e/@‘f

AN,

&




KONTRATE SHITJEJE
Sot me date / / - /&‘ 199%- paraqiten personalisht palet

SHITES!: Artur Murataj , i biri 1 Kasemit dhe i Sanijes lindur dhe banues ne Tirane ne
adresen rruga * Ferit Xhajko “ nr 18 madhore me zotesi te plote juridike dhe per t&

vepruar /¢ AN U 54

BLERESI: Viron Hamzai , i biri 1 Etemit lindur me 1956 ne Tirane banues ne Tirane
rruga Muhamet Gjolleshi pl} 67/ 5 e zotesi te plote juridike dhe per te vepruat

OBJEKTI: Shitje e kuotave 1€ shogerine “MURATAIJ ” shpk

Une Artur Murataj 1 shes kuotat e mia ose 50% te kapitalit tim g€ zoteroj ne
shogerine “ MURATAI “ SHPK 7 Viron H amzai cilii blen keto kuota ne keto kuota

e shumen 1250 DM . te barabarta keto me [28:252. Dl Shuma eshte likujduar

dhe midis paleve nuk ka asnje 110 problemi.

Une Z. Viron hamzai pranoje te blej kuotat € mesiperme me kete shume dhe kam
shlyer detyrimin tim duke u likuidur me shitesin. Qe nga ky moment shogeria
“MURATAJ "shpk DO TE KETE SI ORTAKE TE SAJ z. Fatos Murataj me 50% te
kapitalit ose 50 kuota nga 1-50 dhe Z. Viron Hamzai 50% te kapitalit ose kuotat nga 51-
100.Ortaket jane me te drejta te barabarta

Kjo kontrate eshte redaktuar ne tre kopje konform rregullave dhe ligjes dhe

firmose rregullisht nga palet

SHITESI
MPRATAJ

A E SHQIPERISE
DH?? E.NOTERISE TIRANE
Nr .

G-

VERTETIM

Sot me date /\/f - 43997 paragiten personalishte Artur Murataj dhe Viron Hamzai . Per
identitetin € tij u sigurova nga leternjftimi personale , madhore me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar te cilet me deklaruan se sa me sipet eshte nje kontrate shitje Kuotash e bere me vullnetin e tyre i€
lire dhe te plote dhe une € vertetoj ate rregullishte.
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VENDIM § ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

«MURATAJ “« SHPK

Sot me datc_/f /& . 1997 u mblodh Asambleja e Ortakeve (€ shogeris¢ MURATAJ” SHPK .
Kjo shogeri eshie rregjistruar sl person juridike me vendimin e gjykates s& ¢rethit Tirane me 0T 7622 datc
14.12.1994 . Shogeria e ka gendren € saj ne Irugen Ferit Xhajko nr 18. Shoqgeria ka dy ortak Z. Fatos
dhe Artur Murataj t© cilet zoterojne nga 50% te kapitalit ne kete shogeri. Kapitali fillestare 1 kesa)
shogerie eshte 2500 DM . Objekii t veprimtarise s¢ kesaj shogerie eshte veprimtari ne fushen & tregetise,
ne fushen € prodhimit ne fushen ¢ industrise , transportit , et} sipas vendimit te gjykates. Administratore i
shogerise eshte 7 Fatos Murataj.

Ne kete mbledhje 1€ Asamblese do 1€ diskutonet dy probleme
|-Transferimi i kuotave 1€ 7. Artur Murataj ek Z. Viron Hamzai.
2. Percaktimi i administratireve .

A- Per arsye objektive Z./ Artur Murataj do i€ largohet si ortak nga kjo shogeri duke 1 shitur kuoiat €
1§j 50 kuota 08¢ 50% te kapitalit tek 7. Viron Hamzai. 7. Viron Hamzai 1 blen keto kuota. Ka shlyer vleren
e tyre dhe qe Dg2 ky moment behet ortak me Z. Fatos Murataj 0¢ shogerine * Murataj * SHPK . Z. Artur
largohet nga kjo shogeri duke mos pasur asnje loj t€ drejte si ortak, dhe duke shlyer € gjitha detyrimet

qe ekzistojne per pjesen € tij ndaj chietit dhe ndaj te treteve. 7 Viron Hamzai duke u bere ortak pranon
giendjen ¢ shogerise ashiu sic eshte , dhe fiton t¢ drejtat dhe detyrimet q¢ i mjeh ligjl. Qe nga Ky moment

Z. ' -lk.flurataj do te zoteroje kuotat nga 1-50 kurse Z. Viron Hamzai kuotat nga 51-100.

B- PO keashtu ne kete mbledhje u vendos q¢ shogeria i€ administrohet nga nje Keshill Administrative
Jicilidote veprojc dhe do te kete te gjitha kompetencat e i njeh ligh * Mbi shogerite Tregetare” . KY
keshill nuk do te Warre kompetencat q¢ me ligj i janc lene Asamblese s€ Qriakeve.

Keshili Administrative eshte 1 perbere Nnga dy veta ¢he xonkretishte Arur Murataj dhe  Ardian Hamzai

Asambleja € Ortakeve i€ shogerise vendosi ndﬂshimin e nenit 10 dhe 11 te
duke ercaktuar menyre

Statufit te shogerise « MURATAJ” SHPK p yret e administrimit
dhe te drejtat € Keshillit Administrativ.

Shogeria do € administrobet nga nje Keshill Administraity. Administratoret gendrojnene detyre nje Vit
dhe ne rast s€ gjate kesa periudhe shfagen, probleme paaftesi nga ana e administratorit Asambleja €
Ortakeve vendos shiarkimin e U] duke treguar me fakte demin ge 1 gshte shkaktuar shogerise nga paaftesia
e tij pasi eshte ghene mendimi per kete dem edhe nga specialistet perkates.

Asambleja mund t€ vendose lejimin € nje kormpensimt ne favor le Adminisiratorve per kryerjen €
detyres pervec pagimit i€ ghpenzimeve.

Administratoret mund te emerojne nje ose me shume administrator 1€ deleguar 0s€ perfaqesues
thjesh per & kryer veprime (€ vecanta dhe percakion fugine brenda kufijve € duke e respekuar statutin dhe
ligjet ne fugl dhe vendos dhenien € nje shperblimi ne favor dhe detyrat € ByIe do te percakiohen ne nje
rregullore e brendshme 1€ shogerise.

Mbledhjet € keshillit te Administrates behen ne gendren € shogerise, por mund te behen dhe ne
vende tc fjera. Mbledhja duhet t€ pehet te pakien 3 dite nga dia ¢ lajmerimit. YVendimet € keshillit
administrativ quhen legale dhe 1€ viefshme kur votoben pro nga mazhoranca absolute e antareve € keshillit
administrativ. Ne 7ast barazimi fiton ai per i€ cilin kane votuar administratoret . Persa i perket menyres s¢
marrjes s€ vendimeve teKeshillit Administrative 10 do te zbatohen menet € ligies 7638 date
19.11,1992.Administratoret kane liri te plote DeT drejtimin ¢ zakonshem dhe (e jashtezakonshem e
shogerise dhe mund te kryejne t€ gjitha llojet € veprimeve dhe cdo 1l0j marreveshjeve per realizimeve €
gellimeve 1€ shogerise duke perjashiuar rastet ge jane ¢ parashikuara ne ligi dhe ne Statut q¢ 1 takojne



mblese se Ortakev Adiministratoret kane t¢ drejte t€ nenshkruaj kontraia & ndryshme, oferta per gara

kohtratash, PeT furnizime publike private, edo 110) aperacioni bankat deri ne masen ... coL... USD ( mbt

e shume vendos Asambleja € Ortakeve) € kreditoje me cdo Jloj instituti bankar publik ¢ privat,le

27 pdermarte yeprime gjyqesore rransaksione 1€ ndryshme etj te gjitha 1€ drejtat ge jane parashikuar ne ligj
sipas nenit 50 te 1y. Te formoje komisione 0S€ komitete dhe me pjesmartien & 1€ huajve dhe i€ caktoj nie
drejior 1€ pergjithshem . Ky organ round te japi prokura 1ie kuftita ge 1 lejon Asambleja € oriakeve per
kategorl € caktuara veprimesh. Te dy administratoret percaktojne ne menyre taksative ne  kete Statut qe
cdo lloj veprimi e do te behet nga ana © yre  gofic administrative, pankare, veprime me pasurite €

palujtshme etj do 1¢ kerkoje ne mMeENyre te detyrueshme firmen e te dy administratoTeve, Cdo lloj veprimi 1
kryer veiem me nje firme eshte 1 pavlefsherm .

QOrtaket e shogerise Murataj “Shpk xerkuan ge Keto pdryshime te pasqyrohen dhe ne rregjistrin
{regetare prane Gjykates s¢ rrethit Tirane.

N
|

,/

O ’ ORTAKET

7. FATO /- 'MURATAJ 7 ARTUR MPRATAJ

REPUBLIKA E sﬁoipERISE /o

DHQMAENOHRBETWANE S
i -

(*h"’{if“ VERTETIM

Sot me date / f / &~ 1997 paraqgiten personalishte Fatos Murataj dhe Artar Murataj. Per
identitetin € tyre u sigurova nga leternjftimi personale , madhore me zotesi t¢ plote juridike dhe per t¢
vepruar € cilet me deklaruan 5¢ sa me siper eshite nje vendim i Asamblese s€ Ortakeve dhe un¢ € vertetoj
ate rregullishte.

NOTER®
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KERKESE

Kerkues: Fatos Kasem Murataj, datelindja 30.07.1962, lindur dhe banues

ne Tirane, Rruga "Ferit Xhajko", nr.18.

Objekti: Depozitimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Vendimit te

Asamblese se Ortakeve te Shogerise "Murataj” sh.p-k., date 20.12.2003, si

dhe i1 Kontrates s¢ Shitjes se Kuotave me rep.nr.2154 / kol.nr.427.

Baza Ligjore: Ligji nr.7667, date 28.01.1993 "Per Regjistrin Tregtar” dhe
' Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare".

Per Kompetence Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Une kerkuesi ne cilesine e ortakut dhe presidentit te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar "Murata]” sh.p.k., ju paraqes kerkesen per
depozitimin prane Zyres se Regjistrit Tregtar t€ Vendimit te Asamblese s¢
Ortakeve te shogerise "Murataj” sh.pk., date 20.12.2003 e themeluar si e

tille me vendimin ar.7622, date 14.12.1994 si dhe me Vendimin nr.7622/1, E»

date 20.10.1997, 1€ Gjykates s€ Rrethit Tirane O
Ne baze te€ Vendimit te dates 20.12.2003, Asambleja € Ortakev]e(lka
vendosur: /

_ Pranimin e Kontrates S€ Shitjes se Kuo Ve’ me ep- r2 54 /
kol.nr.427, ¢ hartuar me date 17.10.19 ¢ Tirags Lrane noteres
mz efqet

aifj%e 5leresit i

melimit gh titin' e

Bardha Selenica, mes shitesit Viron

Kastrati; féﬁ |
. Pasqyrimin ¢ ndryshimeve (aktin e

shoqerise; ¢
. Presidenti i shogerise ej¢/defpgitimin e vehdi tNE megiperm
dhe te konyatgs $€ S #jes e kuotave prane Zyies € Regjistrit

Me kerkesen drejtuar Gjykates s¢ shkalles se pir‘?e ko) depozitimin

e Vendimit te mesiperm dhe Kontrates s¢ Shitjes s€ e prang Ayres s¢- /

Regjistrit Tregtar te Giykates se shkalles se parc Tir /éaﬁgf cr \ﬂ ‘
!

. @%} Ae e

Tregtar te 3]yjkateg S€ Shkalles se Pare Tirane;

KERKUESI
(_/ira/pggmﬂ'fataj 5/7/ C Ao A o
0/ { Z&d%j {-’[2/74 ~ Ve //""
. ‘A/Z/QX/.)'.*}/[/Z—;L

5/7[ SO0 SB



SHOQERIA "MURATAJ" SH.P.K. TIRANE
VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date 20.12.2003, ne Zyrat € Selise Qendrore te shogerise
tregtare "Murataj" sh.p.k., me seli ne Tirane — Rruga "Irfan Tomini", ne
Viron Hamzai - ortak i shogerise dhe Fatos Murataj - ortak dhe president i
shogerise:

Konstatojme:

Se shogeria tregtare "Murataj" sh.p.k., ne baze te vendimit nr.7622,
date 14.12.1994 dhe Vendimit nr.7622/1, date 20.10.1997, te Gjykates se
Rrethit Tirane, pas kryerjes se procedurave te nevojshme ligjore eshte
regjistruar sl person juridik shogeria "Murataj" sh.p.k., dhe jane pasqyruar
ne Regjistrin tregtar ndryshimet perkatese.

Kapitali themeltar eshte i ndare midis dy ortakeve te shoqerise ne
masen 50% — Viron Hamzai, dhe ne masen 50% z. Fatos Murataj, 1 cili eshte
edhe President i shogerise.

Kohezgjatja e veprimtarise eshte jo me pak se 10 vjet. Selia e
shogerise ndodhet ne Tirane, Rruga "Irfan Tomini".

Objekti i veprimtarise eshte:

- Tregti karburanti, vaj lubrifikante, bar, lavazh etj;

Qe nga krijimi i kesaj shogerie e ne vazhdim ajo ka zhvilluar
aktivitetin e saj ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar me Aktin ¢
Themelimit dhe Statutin, ¢ nuk ka detyrime ndaj personave fizike dhe
juridike

Bazuar ne te drejten vendimore ge lejon Ligji nr.7638, date
19.11.1992 "Per Shogerite Tregtare" dhe nenin perkates te Shogerise.

. U vendos:

1. Pranimi i Kontrates se Shitjes se Kuotave me rep.nr.2154 / kol.nr.427,
e hartvar me date 17.10.1998 ne Tirane prane noteres Bardha
Selenica, mes shitesit Viron Hamzai dhe bleresit Shefqet Kastrati;

7. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne aktin e themelimit dhe statutin

e shogerise; '

3. Te kryehen procedurat perkatese, depozitimin e vendimit te mesiperm

dhe te kontrates se shitjes se kuotave prane Zyres se Regjistrit Tregtar te

Gjykates se shkalles se pare Tirane. '

Asambleja e Ortakeve
urataj
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